[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                               № __________________

О внесении изменений в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 02.11.2020 № 14 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры и туризма Рязанской области, субсидий на иные цели»
(в редакции постановлений министерства культуры и туризма
Рязанской области от 26.02.2021 № 2, от 09.03.2021 № 3, от 31.03.2021 № 4)

Министерство культуры и туризма Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложении № 1 «к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели» внести следующие изменения:
в таблице «Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры и туризма Рязанской области» дополнить новый пункт 42 следующего содержания:

	«42
	Постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (подпрограммы 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области», задача 2. «Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:»)
	на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций Рязанской области, осуществляющим классное руководство (кураторство) в учебных группах очной и очно-заочной формы обучения, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	1. Пояснительная записка.
2. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной расчет начальной (максимальной) цены, если Учреждение само осуществляет расчет начальной (максимальной) цены договора а также иная общедоступная информация (далее - Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд).»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр культуры
и туризма Рязанской области 						 В.Ю. Попов

[bookmark: _GoBack]

Разослать: управлению министерства юстиции Российской Федерации по Рязанской области, прокуратуре Рязанской области, Куренкову С.С., Хвастуновой А.А., Королевой Л.М., Сгадлевой И.М., Горшковой Е.С.

Для публикации.

С.С. Куренков – консультант отдела
планирования и исполнения бюджета министерства культуры
и туризма Рязанской области
21-61-14
image1.jpeg